

Soort	stofnaam	merknaam	beschikbaar in	maximale dosering	klaring
<b>AlphaglucoSIDaseremmer</b> <b>Biguaniden</b> <b>Su-derivaten</b>	Acarbose	Glucobay	50 mg, 100 mg	3 x 200 mg pd	
	Metformine	Metformine	500 mg, 850 mg, 1000 mg	3 x 1000 mg pd	
	Glibenclamide	Glibenclamide	2,5 mg, 5 mg	15 mg in 2 doses pd	
		Gliclazide	Diamicon	30 mg	1 x 120 mg pd
	Gliclazide	Gliclazide	30 mg	1 x 120 mg pd	
				80 mg	3 x 80 mg
	Glimepiride	Amaryl	1 mg, 2 mg, 3 mg, 4 mg	1 x 6 mg pd	
		Glimepiride	1 mg, 2 mg, 3 mg, 4 mg, 6 mg	1 x 6 mg pd	
	Tolbutamide	Tolbutamide	500 mg, 1000 mg	2 x 1000 mg pd	
	Repaglinide	Novonorm	0.5 mg, 1 mg, 2 mg	16 mg (max. 4 mg per maaltijd)	
Repaglinide		0.5 mg, 1 mg, 2 mg	16 mg (max. 4 mg per maaltijd)		
<b>Combi su/metf</b> <b>Thiazolidinedionen</b>	Metformine/Glibenclamide	Glucovance	500/2,5 mg, 500/5 mg	6 tabl. 500/2.5 mg of 3 tabl. 500/5 mg pd	bij gestoorde nierfunctie begin dosering 1 x 500/2.5 mg pd
	Pioglitazon	Actos	30 mg, 45 mg	1 x 45 mg	
<b>Combi tzd/metf</b> <b>DPP4</b>	Pioglitazon/metformine	Pioglitazon	30 mg, 45 mg	1 x 45 mg	
	Competact	15/850 mg	2 x 15/850 mg		
Alogliptine	Vipidia	6.25 mg, 12.5 mg, 25 mg	1 x 25 mg	30 - 50: 1 x 12.5 mg	
	Linagliptine	Trajenta	5 mg	1 x 5 mg	
Saxagliptine	Onglyza	2.5 mg, 5 mg	1 x 5 mg pd	matig of ernstig gestoorde nierfunctie: 1 x 2.5 mg pd	
	Sitagliptine	Januvia	25 mg, 50 mg, 100 mg	1 x 100 mg	30 - 50: 1 x 50 mg < 30: 1 x 25 mg < 50: 1 x 50 mg
<b>Combi DPP4/metf</b>	Vildagliptine	Galvus	50 mg	2 x 50 mg	
	Linagliptine/metformine	Jentadueto	2.5/850 mg, 2.5/1000 mg	2 x 2.5/1000 mg	
Saxagliptine/metformine	Komboglyze	2.5/850 mg, 2.5/1000 mg	2 x 2.5/1000 mg		
	Sitagliptine/metformine	Janumet	50/850 mg, 50/1000 mg	2 x 50/1000 mg	30 - 50: 1 x 50 mg < 30: 1 x 25 mg
Vildagliptine/metformine	Eucreas	50/850 mg, 50/1000 mg	2 x 50/1000 mg		
<b>SGLT2</b>	Canaglifozine	Invokana	100/300 mg	1 x 300 mg	niet starten < 60, tijdens behandeling naar 45-60: 1 x 100 mg, staken < 45
	Dapaglifozine	Forxiga	5/10 mg	1 x 10 mg	bij ernstig gestoorde leverfunctie beginnen met 5 mg, evt ophogen tot 10 mg
	Empaglifozine	Jardiance	10/25 mg	1 x 25 mg pd	niet starten < 60, tijdens behandeling naar 45-60: 1 x 10 mg, staken < 45
<b>Combi SGLT2/metf</b>	Canaglifozine/metformine	Vokanamet	50/850 mg, 50/1000 mg, 150/850 mg, 150/1000 mg	2 x 150/1000 mg	niet starten < 60, tijdens behandeling naar 45-60: 1 x 100 mg, staken < 45
	Dapaglifozine/metformine	Xigduo	5/850 mg, 5/1000 mg		
<b>GLP1</b>	Dulaglutide	Trulicity	1.5 mg/ml, 3 mg/ml	monotherapie: 1 x 0.75 mg pw; adjuvant: 1 x 1.5 mg pw; > 75 jr startdosering 1 x 0.75 mg pw	
	Liraglutide	Victoza	6 mg/ml	1 x 1.8 mg pd	
	Lixisenatide	Lyxumia	startverpakking: '10' of '20': 1 pen 50 microg/ml en 1 pen 100 microg/ml, verder '20': 100 microg/ml (per pen 14 doses)	1 x 20 microg pd	
		Exenatide	Bydureon	2 mg	1 x 2 mg per week
	Byetta	0.25 mg/ml	2 x daags	1.2 ml (60 doses, 5 microg per dosis), 2.4 ml (60 doses, 10 microg per dosis)	